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Resumo Geral do Município de EPITACIOLÂNDIA - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

55

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.306

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.306

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.306

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.619

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.619

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,78% 2.687
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.619

11.299

101

219

Votos nulos na urna 219

97,25%

0,87%

1,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.299
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.306

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.306

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.306

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.619

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.619

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,78% 2.687

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.619

11.410

113

96

Votos nulos na urna 96

98,20%

0,97%

0,83%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.410

Votos nominais 95,79% 10.930

Votos para legenda 4,21% 480

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Clóvis de Souza Lodi, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a)
EPITACIOLÂNDIA-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01112 - EPITACIOLÂNDIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0010 / 281 0167 / 110 391 311 Não  Apurada / Agregação

0006 0042 / 290 0168 / 37 327 269 Não  Apurada / Agregação

0006 0145 / 141 0163 / 116 257 212 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:43:56

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ANTONIO JOSÉ SOARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALTINA DE ARAUJO GONZAGA Deferido Deferido Deferido Não eleito

AVANÇA EPITACIOLÂNDIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - SÉRGIO LOPES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SÉRGIO MESQUITA DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR EPITACIOLÂNDIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - EVERTON SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DANIEL DORZILA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - EUNICE MAIA GONDIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - SARAH MAYENNE DE
SOUZA MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ROSIMAR MENEZES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - EDIVALDO DE QUEIROZ
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - RICARDO MAFFI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - MIRIAM CATERINGER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - TIAGO PINHEIRO DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SOARES DE SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10678 - LIGIA GISELY DA SILVA
SUTIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - EDNON MOREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIZETE DE LIMA
MATIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11012 - RUBENSLEI RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - GIRLENE FREITAS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11113 - AURICELIO DA
CONCEIÇÃO CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - CLEVERSON PIRES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSE MARIA VALERIO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11215 - ROCICLEIA DOMINGOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11221 - DEINA MONICA JERONIMO
DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - EDIVALDO MONTEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - CLEOMAR PORTELA
EDUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - SAMUEL HASSEN
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ALDEMIR TEIXEIRA SALES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - DUCIVAN BARROZO
ARCHANJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - CALEBI HASSEM MACIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - GRICÉLIO GALVÃO FEIJÓ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12123 - ELIANDRO VALCACER
JERÔNIMO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12125 - ALTAMIRO FERREIRA
BISPO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12234 - ANTÔNIA KELLY DO
NASCIMENTO ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - GESIMAR RAMOS DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - MARIA RAMOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - CAMILA JOVANE
CARVALHO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MARIDI RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LUCIANO BANDEIRA
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ANA CRISTINA OLIVEIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - GEOVÁ DAVID ROMÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ADRIANE RODRIGUES
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15234 - SEBASTIÃO DA
CONÇEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - ROGERIO MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - WELLINGTON DE
OLIVEIRA RAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15500 - MARCIO OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15525 - SEBASTIANA SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - LUZINETE LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - MARIA ERONILDES
ROCHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - WANDERSON QUEIROZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LUIZ IRIS DE CARVALHO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - CAROLINA LOPES DOS
SANTOS CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARIA DAS GRAÇAS
VENANCIO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - EDIANA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - FRANCISCO SOARES
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ELIADE MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22322 - AMARILDO DOS SANTOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JEZO BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22444 - THONY ELKER LIMA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ALTEMIR CASTELO
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - EURICELIO RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - WILSON FORTES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RAIMUNDA DA SILVA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSE HENRIQUE SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44187 - JESSIANE DA SILVA
MONTEIRO ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSEMAR MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - VICENTE ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - GABRIEL THIBERIO
CARRILHO VIEIRA ROSSI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - GEOVANA NEPOMUCENO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FLÁVIO JUNIOR SARAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JANAIRA DE SOUZA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ANTÔNIO SOARES PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - MILTON DE OLIVEIRA
AMORIM FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - KÁSSIA RICHIA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - TACYSSON LIMA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55100 - JAIR FERREIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55114 - MARIA DE NAZARÉ DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JAIR DOS REIS SOUZA
MEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - DENIZA CARLOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - RAIMUNDO ALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55355 - MARIA VARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - FRANCISCO LINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MONICA ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - LÁZARO BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - GLENDA SANTOS LIMA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - ONÓRIO LUIZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - DHONNE FERREIRA DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - DANIELY MARIA DA SILVA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SANTOS DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - ANTONIO ROSICLEI
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77532 - ISNAYDLE MORAES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ACLEUTON DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - JOÃO BATISTA OLIVEIRA
FREIRES DAMACENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - ARI OSVALDO MATOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - LUZIA SILVA DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77889 - MARIA DE JESUS DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIVANIA TAVARES
MENDES NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13012 - RAIMARA LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - RENATA FERNANDES DE
LIMA ARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - VANDERLEI DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - VERONICA RODRIGUES
LOPES DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - FRANCISCO RODRIGUES
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13134 - RAIMUNDO SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13145 - ANTONIA TAINÃ OLIVEIRA
DOS SANTOS ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13197 - ELIANA DOS SANTOS
SOLON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - ADELSON GONÇALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JAIR FLORÊNCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13500 - AIRTON OLIVEIRA
CASTELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ELEONOR GOMES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45190 - ROSINEI DORZILA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45193 - CLEUDE SOUSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45456 - LUCIMAR MONTEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45654 - SEBASTIÃO FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PP / PDT / PSB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR EPITACIOLÂNDIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PL / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA EPITACIOLÂNDIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 23 0573 596 596Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

24 0573 597 597

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 19 0747 766 766Válido (legenda)

23 0747 770 770

12 1.085 1.09710 - REPUBLICANOS 1.0970 Válido (legenda)

125 2.370 2.49511 - PP 2.4950 Válido (legenda)

38 1.030 1.06812 - PDT 1.0680 Válido (legenda)

19 395 41415 - MDB 4140 Válido (legenda)

170 1.642 1.81222 - PL 1.8120 Válido (legenda)

13 974 98744 - UNIÃO 9870 Válido (legenda)

17 752 76955 - PSD 7690 Válido (legenda)

39 1.362 1.40177 - SOLIDARIEDADE 1.4010 Válido (legenda)

Resumo 480 010.930 11.410

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.410
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

103,70

Votos nulos e nulos técnicos :

10.930

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

113

11

Votos anulados sub judice :

96

11.410

Votos de legenda (C) :

0

480

1.037

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 207,40

829,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.085 1210 - REPUBLICANOS 1.097 1 3 1

2.370 12511 - PP 2.495 2 8 2

1.030 3812 - PDT 1.068 1 3 1

395 1915 - MDB 414 0 1 0

1.642 17022 - PL 1.812 1 5 1

974 1344 - UNIÃO 987 0 1 0

752 1755 - PSD 769 0 4 0

1.362 3977 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

573 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

597 0 2 0

747 23Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

770 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 17:06:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.930 480 11.410 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.085 12 110 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 0 1 548.5000000
00000000

  105.79

2.370 125 211 - PP 2.495 2 0 0 4 831.6666666
66666667

  240.60

1.030 38 112 - PDT 1.068 1 0 0 2 534.0000000
00000000

  102.99

1.642 170 122 - PL 1.812 1 0 0 1 906.0000000
00000000

  174.73

974 13 044 - UNIÃO 987 0 0 0 1 987.0000000
00000000*

   95.18

1.362 39 177 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 0 0 1 700.5000000
00000000

  135.10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.085 12 110 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 0 1 548.5000000
00000000

  105.79

2.370 125 211 - PP 2.495 2 0 0 4 831.6666666
66666667

  240.60

1.030 38 112 - PDT 1.068 1 0 0 2 534.0000000
00000000

  102.99

1.642 170 122 - PL 1.812 1 0 0 1 906.0000000
00000000*

  174.73

1.362 39 177 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 0 0 1 700.5000000
00000000

  135.10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.085 12 110 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 0 1 548.5000000
00000000

  105.79

2.370 125 211 - PP 2.495 2 0 0 4 831.6666666
66666667*

  240.60
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.030 38 112 - PDT 1.068 1 0 0 2 534.0000000
00000000

  102.99

1.362 39 177 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 0 0 1 700.5000000
00000000

  135.10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.085 12 110 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 0 1 548.5000000
00000000

  105.79

2.370 125 211 - PP 2.495 2 1 1 3 623.7500000
00000000

  240.60

1.030 38 112 - PDT 1.068 1 0 0 2 534.0000000
00000000

  102.99

1.362 39 177 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 0 0 1 700.5000000
00000000*

  135.10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.085 12 110 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 0 1 548.5000000
00000000

  105.79

2.370 125 211 - PP 2.495 2 1 1 3 623.7500000
00000000*

  240.60

1.030 38 112 - PDT 1.068 1 0 0 2 534.0000000
00000000

  102.99

Resultado em 06/10/2024 17:06:19, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.037

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.085 1210 - REPUBLICANOS 1.097 1 0 1

2.370 12511 - PP 2.495 2 2 4

1.030 3812 - PDT 1.068 1 0 1

395 1915 - MDB 414 0 0 0

1.642 17022 - PL 1.812 1 1 2

974 1344 - UNIÃO 987 0 1 1

752 1755 - PSD 769 0 0 0

1.362 3977 - SOLIDARIEDADE 1.401 1 1 2

573 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

597 0 0 0

747 23Federação PSDB CIDADANIA 770 0 0 0

Resumo 10.930 480 11.410 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 17:06:19, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.614 58,54% Eleito*22 - SÉRGIO LOPES DE SOUZA Válido

SÉRGIO MESQUITA DE CASTRO

4.337 38,38% Não eleito11 - EVERTON SOARES DA SILVA Válido

DANIEL DORZILA DE OLIVEIRA

348 3,08% Não eleito15 - ANTONIO JOSÉ SOARES DO NASCIMENTO Válido

ALTINA DE ARAUJO GONZAGA

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

526 Não eleito45456 - LUCIMAR MONTEIRO DE SOUZA Válido

446 Eleito por QP*22222 - ELIADE MARIA DA SILVA Válido

387 Eleito por QP*11777 - ALDEMIR TEIXEIRA SALES Válido

354 Eleito por QP*11111 - GIRLENE FREITAS TEIXEIRA Válido

331 Eleito por QP*77789 - ARI OSVALDO MATOS DA SILVA Válido

325 Eleito por média*44123 - JOSE HENRIQUE SILVA BATISTA Válido

323 Eleito por QP*10222 - ROSIMAR MENEZES DE CASTRO Válido

320 Eleito por média*22333 - JEZO BATISTA PEREIRA Válido

317 Eleito por média*11234 - CLEOMAR PORTELA EDUINO Válido

310 Eleito por média*11000 - MARIZETE DE LIMA MATIAS Válido

288 Eleito por QP*12125 - ALTAMIRO FERREIRA BISPO Válido

282 1º Suplente10456 - RICARDO MAFFI Válido

273 1º Suplente12012 - CALEBI HASSEM MACIEL Válido

259 1º Suplente11456 - SAMUEL HASSEN FERREIRA Válido

255 Não eleito13123 - VERONICA RODRIGUES LOPES DE SANTANA Válido

247 Eleito por média*77456 - ANTONIO ROSICLEI OLIVEIRA DA SILVA Válido

244 2º Suplente11012 - RUBENSLEI RODRIGUES DE LIMA Válido

208 2º Suplente12123 - ELIANDRO VALCACER JERÔNIMO SOUZA Válido

204 1º Suplente22322 - AMARILDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

187 3º Suplente11123 - JOSE MARIA VALERIO DE ANDRADE Válido

186 Não eleito55444 - FRANCISCO LINS DA SILVA Válido

182 1º Suplente77123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE MELO Válido

172 4º Suplente11222 - EDIVALDO MONTEIRO DE SOUZA Válido

171 2º Suplente10111 - EUNICE MAIA GONDIM Válido

158 Não eleito15555 - LUZINETE LIMA DA SILVA Válido

151 2º Suplente77888 - LUZIA SILVA DUARTE Válido

138 2º Suplente22555 - ALTEMIR CASTELO BARROSO Válido

138 3º Suplente77777 - JOÃO BATISTA OLIVEIRA FREIRES DAMACENA Válido

128 Não eleito13000 - MARIVANIA TAVARES MENDES NASCIMENTO Válido

120 Não eleito55333 - RAIMUNDO ALVES DA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

118 3º Suplente22122 - EDIANA FERREIRA DA SILVA Válido

114 Não eleito55123 - JAIR DOS REIS SOUZA MEIRA Válido

111 4º Suplente77077 - ONÓRIO LUIZ PEREIRA Válido

105 Não eleito55555 - MONICA ARAUJO DA SILVA Válido

100 1º Suplente44999 - MILTON DE OLIVEIRA AMORIM FILHO Válido

98 3º Suplente10555 - TIAGO PINHEIRO DE SIQUEIRA Válido

97 4º Suplente22000 - LUIZ IRIS DE CARVALHO JUNIOR Válido

94 3º Suplente12000 - DUCIVAN BARROZO ARCHANJO Válido

94 5º Suplente22123 - FRANCISCO SOARES PIRES Válido

93 5º Suplente11113 - AURICELIO DA CONCEIÇÃO CORREA Válido

85 Não eleito45654 - SEBASTIÃO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

82 2º Suplente44333 - VICENTE ALVES DA SILVA Válido

80 Não eleito55100 - JAIR FERREIRA DE CASTRO Válido

75 Não eleito45123 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

73 3º Suplente44222 - JOSEMAR MARQUES DOS SANTOS Válido

73 5º Suplente77889 - MARIA DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA Válido

73 4º Suplente44444 - GABRIEL THIBERIO CARRILHO VIEIRA ROSSI Válido

72 5º Suplente44555 - FLÁVIO JUNIOR SARAIVA Válido

69 6º Suplente44000 - WILSON FORTES DA CUNHA Válido

66 Não eleito13456 - JAIR FLORÊNCIO DOS SANTOS Válido

64 6º Suplente22444 - THONY ELKER LIMA RODRIGUES Válido

64 7º Suplente44567 - JANAIRA DE SOUZA DIAS Válido

60 7º Suplente22022 - CAROLINA LOPES DOS SANTOS CRUZ Válido

58 4º Suplente12777 - MARIDI RODRIGUES DE LIMA Válido

58 8º Suplente44777 - ANTÔNIO SOARES PIRES Válido

56 4º Suplente10567 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES DE SALES Válido

55 Não eleito15123 - GEOVÁ DAVID ROMÃO DA SILVA Válido

54 Não eleito15234 - SEBASTIÃO DA CONÇEIÇÃO Válido

52 5º Suplente10123 - SARAH MAYENNE DE SOUZA MAIA Válido

51 8º Suplente22111 - MARIA DAS GRAÇAS VENANCIO GOMES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

50 9º Suplente22777 - EURICELIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

48 6º Suplente77100 - DHONNE FERREIRA DOS PASSOS Válido

47 6º Suplente10678 - LIGIA GISELY DA SILVA SUTIL Válido

43 5º Suplente12345 - GESIMAR RAMOS DE LIMA Válido

41 Não eleito55222 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA COSTA Válido

41 6º Suplente12121 - GRICÉLIO GALVÃO FEIJÓ Válido

40 Não eleito15500 - MARCIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

40 9º Suplente44111 - RAIMUNDA DA SILVA MORAIS Válido

38 Não eleito45190 - ROSINEI DORZILA DE OLIVEIRA Válido

38 7º Suplente77555 - ACLEUTON DOS SANTOS GOMES Válido

37 Não eleito55999 - LÁZARO BATISTA DA SILVA Válido

29 Não eleito15222 - ADRIANE RODRIGUES DIAS Válido

29 6º Suplente11221 - DEINA MONICA JERONIMO DE HOLANDA Válido

26 7º Suplente10333 - EDIVALDO DE QUEIROZ SALES Válido

24 Não eleito13333 - ADELSON GONÇALVES DOS SANTOS Válido

20 8º Suplente77000 - GLENDA SANTOS LIMA RIBEIRO Válido

19 Não eleito55114 - MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SILVA Válido

17 8º Suplente10500 - MIRIAM CATERINGER Válido

16 Não eleito15525 - SEBASTIANA SAMPAIO Válido

15 Não eleito13134 - RAIMUNDO SOUZA DOS SANTOS Válido

15 Não eleito55355 - MARIA VARQUES DA SILVA Válido

15 Não eleito13500 - AIRTON OLIVEIRA CASTELO Válido

14 Não eleito13113 - VANDERLEI DA SILVA LIMA Válido

14 Não eleito55234 - DENIZA CARLOS MOREIRA Válido

14 7º Suplente11215 - ROCICLEIA DOMINGOS DE SOUZA Válido

14 Não eleito13197 - ELIANA DOS SANTOS SOLON Válido

14 Não eleito13013 - RENATA FERNANDES DE LIMA ARIAS Válido

13 Não eleito13145 - ANTONIA TAINÃ OLIVEIRA DOS SANTOS ASSIS Válido

13 9º Suplente10777 - EDNON MOREIRA SOARES Válido

13 10º Suplente44456 - GEOVANA NEPOMUCENO DE OLIVEIRA Válido
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13 Não eleito13012 - RAIMARA LIMA DA SILVA Válido

12 Não eleito45000 - ELEONOR GOMES DO NASCIMENTO Válido

12 Não eleito15000 - LUCIANO BANDEIRA MADEIRA Válido

12 7º Suplente12555 - CAMILA JOVANE CARVALHO DE SOUZA Válido

12 9º Suplente77532 - ISNAYDLE MORAES DA COSTA Válido

12 Não eleito15777 - MARIA ERONILDES ROCHA DA SILVA Válido

11 Não eleito55000 - KÁSSIA RICHIA GOMES DA SILVA Válido

11 Não eleito45193 - CLEUDE SOUSA DO NASCIMENTO Válido

11 10º Suplente77111 - DANIELY MARIA DA SILVA FREITAS Válido

10 Não eleito55055 - TACYSSON LIMA DE SOUZA Válido

10 Não eleito15333 - ROGERIO MONTEIRO Válido

7 Não eleito15888 - WANDERSON QUEIROZ DA SILVA Válido

7 8º Suplente12234 - ANTÔNIA KELLY DO NASCIMENTO ARAÚJO Válido

6 9º Suplente12444 - MARIA RAMOS DA SILVA Válido

5 11º Suplente44187 - JESSIANE DA SILVA MONTEIRO ARAGÃO Válido

4 8º Suplente11122 - CLEVERSON PIRES DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito13131 - FRANCISCO RODRIGUES DIAS Válido

1 Não eleito15444 - WELLINGTON DE OLIVEIRA RAULINO Válido

1 Não eleito15111 - ANA CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

348 3.08% Não eleito15 - ANTONIO JOSÉ SOARES DO NASCIMENTO Válido

ALTINA DE ARAUJO GONZAGA

AVANÇA EPITACIOLÂNDIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.614 58.54% Eleito*22 - SÉRGIO LOPES DE SOUZA Válido

SÉRGIO MESQUITA DE CASTRO

UNIDOS POR EPITACIOLÂNDIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.337 38.38% Não eleito11 - EVERTON SOARES DA SILVA Válido

DANIEL DORZILA DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:06, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

323 Eleito por QP*10222 - ROSIMAR MENEZES DE CASTRO Válido

282 1º Suplente10456 - RICARDO MAFFI Válido

171 2º Suplente10111 - EUNICE MAIA GONDIM Válido

98 3º Suplente10555 - TIAGO PINHEIRO DE SIQUEIRA Válido

56 4º Suplente10567 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES DE SALES Válido

52 5º Suplente10123 - SARAH MAYENNE DE SOUZA MAIA Válido

47 6º Suplente10678 - LIGIA GISELY DA SILVA SUTIL Válido

26 7º Suplente10333 - EDIVALDO DE QUEIROZ SALES Válido

17 8º Suplente10500 - MIRIAM CATERINGER Válido

13 9º Suplente10777 - EDNON MOREIRA SOARES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

387 Eleito por QP*11777 - ALDEMIR TEIXEIRA SALES Válido

354 Eleito por QP*11111 - GIRLENE FREITAS TEIXEIRA Válido

317 Eleito por média*11234 - CLEOMAR PORTELA EDUINO Válido

310 Eleito por média*11000 - MARIZETE DE LIMA MATIAS Válido

259 1º Suplente11456 - SAMUEL HASSEN FERREIRA Válido

244 2º Suplente11012 - RUBENSLEI RODRIGUES DE LIMA Válido

187 3º Suplente11123 - JOSE MARIA VALERIO DE ANDRADE Válido

172 4º Suplente11222 - EDIVALDO MONTEIRO DE SOUZA Válido

93 5º Suplente11113 - AURICELIO DA CONCEIÇÃO CORREA Válido

29 6º Suplente11221 - DEINA MONICA JERONIMO DE HOLANDA Válido

14 7º Suplente11215 - ROCICLEIA DOMINGOS DE SOUZA Válido

4 8º Suplente11122 - CLEVERSON PIRES DE OLIVEIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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288 Eleito por QP*12125 - ALTAMIRO FERREIRA BISPO Válido

273 1º Suplente12012 - CALEBI HASSEM MACIEL Válido

208 2º Suplente12123 - ELIANDRO VALCACER JERÔNIMO SOUZA Válido

94 3º Suplente12000 - DUCIVAN BARROZO ARCHANJO Válido

58 4º Suplente12777 - MARIDI RODRIGUES DE LIMA Válido

43 5º Suplente12345 - GESIMAR RAMOS DE LIMA Válido

41 6º Suplente12121 - GRICÉLIO GALVÃO FEIJÓ Válido

12 7º Suplente12555 - CAMILA JOVANE CARVALHO DE SOUZA Válido

7 8º Suplente12234 - ANTÔNIA KELLY DO NASCIMENTO ARAÚJO Válido

6 9º Suplente12444 - MARIA RAMOS DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

158 Não eleito15555 - LUZINETE LIMA DA SILVA Válido

55 Não eleito15123 - GEOVÁ DAVID ROMÃO DA SILVA Válido

54 Não eleito15234 - SEBASTIÃO DA CONÇEIÇÃO Válido

40 Não eleito15500 - MARCIO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

29 Não eleito15222 - ADRIANE RODRIGUES DIAS Válido

16 Não eleito15525 - SEBASTIANA SAMPAIO Válido

12 Não eleito15000 - LUCIANO BANDEIRA MADEIRA Válido

12 Não eleito15777 - MARIA ERONILDES ROCHA DA SILVA Válido

10 Não eleito15333 - ROGERIO MONTEIRO Válido

7 Não eleito15888 - WANDERSON QUEIROZ DA SILVA Válido

1 Não eleito15444 - WELLINGTON DE OLIVEIRA RAULINO Válido

1 Não eleito15111 - ANA CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

446 Eleito por QP*22222 - ELIADE MARIA DA SILVA Válido

320 Eleito por média*22333 - JEZO BATISTA PEREIRA Válido

204 1º Suplente22322 - AMARILDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido
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138 2º Suplente22555 - ALTEMIR CASTELO BARROSO Válido

118 3º Suplente22122 - EDIANA FERREIRA DA SILVA Válido

97 4º Suplente22000 - LUIZ IRIS DE CARVALHO JUNIOR Válido

94 5º Suplente22123 - FRANCISCO SOARES PIRES Válido

64 6º Suplente22444 - THONY ELKER LIMA RODRIGUES Válido

60 7º Suplente22022 - CAROLINA LOPES DOS SANTOS CRUZ Válido

51 8º Suplente22111 - MARIA DAS GRAÇAS VENANCIO GOMES Válido

50 9º Suplente22777 - EURICELIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

325 Eleito por média*44123 - JOSE HENRIQUE SILVA BATISTA Válido

100 1º Suplente44999 - MILTON DE OLIVEIRA AMORIM FILHO Válido

82 2º Suplente44333 - VICENTE ALVES DA SILVA Válido

73 3º Suplente44222 - JOSEMAR MARQUES DOS SANTOS Válido

73 4º Suplente44444 - GABRIEL THIBERIO CARRILHO VIEIRA ROSSI Válido

72 5º Suplente44555 - FLÁVIO JUNIOR SARAIVA Válido

69 6º Suplente44000 - WILSON FORTES DA CUNHA Válido

64 7º Suplente44567 - JANAIRA DE SOUZA DIAS Válido

58 8º Suplente44777 - ANTÔNIO SOARES PIRES Válido

40 9º Suplente44111 - RAIMUNDA DA SILVA MORAIS Válido

13 10º Suplente44456 - GEOVANA NEPOMUCENO DE OLIVEIRA Válido

5 11º Suplente44187 - JESSIANE DA SILVA MONTEIRO ARAGÃO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

186 Não eleito55444 - FRANCISCO LINS DA SILVA Válido

120 Não eleito55333 - RAIMUNDO ALVES DA COSTA Válido

114 Não eleito55123 - JAIR DOS REIS SOUZA MEIRA Válido

105 Não eleito55555 - MONICA ARAUJO DA SILVA Válido

80 Não eleito55100 - JAIR FERREIRA DE CASTRO Válido
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41 Não eleito55222 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA COSTA Válido

37 Não eleito55999 - LÁZARO BATISTA DA SILVA Válido

19 Não eleito55114 - MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SILVA Válido

15 Não eleito55355 - MARIA VARQUES DA SILVA Válido

14 Não eleito55234 - DENIZA CARLOS MOREIRA Válido

11 Não eleito55000 - KÁSSIA RICHIA GOMES DA SILVA Válido

10 Não eleito55055 - TACYSSON LIMA DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

331 Eleito por QP*77789 - ARI OSVALDO MATOS DA SILVA Válido

247 Eleito por média*77456 - ANTONIO ROSICLEI OLIVEIRA DA SILVA Válido

182 1º Suplente77123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE MELO Válido

151 2º Suplente77888 - LUZIA SILVA DUARTE Válido

138 3º Suplente77777 - JOÃO BATISTA OLIVEIRA FREIRES DAMACENA Válido

111 4º Suplente77077 - ONÓRIO LUIZ PEREIRA Válido

73 5º Suplente77889 - MARIA DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA Válido

48 6º Suplente77100 - DHONNE FERREIRA DOS PASSOS Válido

38 7º Suplente77555 - ACLEUTON DOS SANTOS GOMES Válido

20 8º Suplente77000 - GLENDA SANTOS LIMA RIBEIRO Válido

12 9º Suplente77532 - ISNAYDLE MORAES DA COSTA Válido

11 10º Suplente77111 - DANIELY MARIA DA SILVA FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Não eleito13123 - VERONICA RODRIGUES LOPES DE SANTANA Válido

128 Não eleito13000 - MARIVANIA TAVARES MENDES NASCIMENTO Válido

66 Não eleito13456 - JAIR FLORÊNCIO DOS SANTOS Válido

24 Não eleito13333 - ADELSON GONÇALVES DOS SANTOS Válido

15 Não eleito13134 - RAIMUNDO SOUZA DOS SANTOS Válido

15 Não eleito13500 - AIRTON OLIVEIRA CASTELO Válido
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14 Não eleito13113 - VANDERLEI DA SILVA LIMA Válido

14 Não eleito13197 - ELIANA DOS SANTOS SOLON Válido

14 Não eleito13013 - RENATA FERNANDES DE LIMA ARIAS Válido

13 Não eleito13145 - ANTONIA TAINÃ OLIVEIRA DOS SANTOS ASSIS Válido

13 Não eleito13012 - RAIMARA LIMA DA SILVA Válido

2 Não eleito13131 - FRANCISCO RODRIGUES DIAS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

526 Não eleito45456 - LUCIMAR MONTEIRO DE SOUZA Válido

85 Não eleito45654 - SEBASTIÃO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

75 Não eleito45123 - JOÃO PEREIRA DA SILVA Válido

38 Não eleito45190 - ROSINEI DORZILA DE OLIVEIRA Válido

12 Não eleito45000 - ELEONOR GOMES DO NASCIMENTO Válido

11 Não eleito45193 - CLEUDE SOUSA DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:19, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

282 1º Suplente10456 - RICARDO MAFFI Válido

171 2º Suplente10111 - EUNICE MAIA GONDIM Válido

98 3º Suplente10555 - TIAGO PINHEIRO DE SIQUEIRA Válido

56 4º Suplente10567 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES DE SALES Válido

52 5º Suplente10123 - SARAH MAYENNE DE SOUZA MAIA Válido

47 6º Suplente10678 - LIGIA GISELY DA SILVA SUTIL Válido

26 7º Suplente10333 - EDIVALDO DE QUEIROZ SALES Válido

17 8º Suplente10500 - MIRIAM CATERINGER Válido

13 9º Suplente10777 - EDNON MOREIRA SOARES Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

259 1º Suplente11456 - SAMUEL HASSEN FERREIRA Válido

244 2º Suplente11012 - RUBENSLEI RODRIGUES DE LIMA Válido

187 3º Suplente11123 - JOSE MARIA VALERIO DE ANDRADE Válido

172 4º Suplente11222 - EDIVALDO MONTEIRO DE SOUZA Válido

93 5º Suplente11113 - AURICELIO DA CONCEIÇÃO CORREA Válido

29 6º Suplente11221 - DEINA MONICA JERONIMO DE HOLANDA Válido

14 7º Suplente11215 - ROCICLEIA DOMINGOS DE SOUZA Válido

4 8º Suplente11122 - CLEVERSON PIRES DE OLIVEIRA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

273 1º Suplente12012 - CALEBI HASSEM MACIEL Válido

208 2º Suplente12123 - ELIANDRO VALCACER JERÔNIMO SOUZA Válido

94 3º Suplente12000 - DUCIVAN BARROZO ARCHANJO Válido

58 4º Suplente12777 - MARIDI RODRIGUES DE LIMA Válido

43 5º Suplente12345 - GESIMAR RAMOS DE LIMA Válido

41 6º Suplente12121 - GRICÉLIO GALVÃO FEIJÓ Válido

12 7º Suplente12555 - CAMILA JOVANE CARVALHO DE SOUZA Válido

7 8º Suplente12234 - ANTÔNIA KELLY DO NASCIMENTO ARAÚJO Válido

6 9º Suplente12444 - MARIA RAMOS DA SILVA Válido
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22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

204 1º Suplente22322 - AMARILDO DOS SANTOS RIBEIRO Válido

138 2º Suplente22555 - ALTEMIR CASTELO BARROSO Válido

118 3º Suplente22122 - EDIANA FERREIRA DA SILVA Válido

97 4º Suplente22000 - LUIZ IRIS DE CARVALHO JUNIOR Válido

94 5º Suplente22123 - FRANCISCO SOARES PIRES Válido

64 6º Suplente22444 - THONY ELKER LIMA RODRIGUES Válido

60 7º Suplente22022 - CAROLINA LOPES DOS SANTOS CRUZ Válido

51 8º Suplente22111 - MARIA DAS GRAÇAS VENANCIO GOMES Válido

50 9º Suplente22777 - EURICELIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

100 1º Suplente44999 - MILTON DE OLIVEIRA AMORIM FILHO Válido

82 2º Suplente44333 - VICENTE ALVES DA SILVA Válido

73 3º Suplente44222 - JOSEMAR MARQUES DOS SANTOS Válido

73 4º Suplente44444 - GABRIEL THIBERIO CARRILHO VIEIRA ROSSI Válido

72 5º Suplente44555 - FLÁVIO JUNIOR SARAIVA Válido

69 6º Suplente44000 - WILSON FORTES DA CUNHA Válido

64 7º Suplente44567 - JANAIRA DE SOUZA DIAS Válido

58 8º Suplente44777 - ANTÔNIO SOARES PIRES Válido

40 9º Suplente44111 - RAIMUNDA DA SILVA MORAIS Válido

13 10º Suplente44456 - GEOVANA NEPOMUCENO DE OLIVEIRA Válido

5 11º Suplente44187 - JESSIANE DA SILVA MONTEIRO ARAGÃO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

182 1º Suplente77123 - FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE MELO Válido

151 2º Suplente77888 - LUZIA SILVA DUARTE Válido

138 3º Suplente77777 - JOÃO BATISTA OLIVEIRA FREIRES DAMACENA Válido

111 4º Suplente77077 - ONÓRIO LUIZ PEREIRA Válido

73 5º Suplente77889 - MARIA DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA Válido

48 6º Suplente77100 - DHONNE FERREIRA DOS PASSOS Válido

38 7º Suplente77555 - ACLEUTON DOS SANTOS GOMES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

20 8º Suplente77000 - GLENDA SANTOS LIMA RIBEIRO Válido

12 9º Suplente77532 - ISNAYDLE MORAES DA COSTA Válido

11 10º Suplente77111 - DANIELY MARIA DA SILVA FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.614 58.54% Eleito*22 - SÉRGIO LOPES DE SOUZA Válido

SÉRGIO MESQUITA DE CASTRO

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

446 Eleito por QP*22222 - ELIADE MARIA DA SILVA Válido

387 Eleito por QP*11777 - ALDEMIR TEIXEIRA SALES Válido

354 Eleito por QP*11111 - GIRLENE FREITAS TEIXEIRA Válido

331 Eleito por QP*77789 - ARI OSVALDO MATOS DA SILVA Válido

325 Eleito por média*44123 - JOSE HENRIQUE SILVA BATISTA Válido

323 Eleito por QP*10222 - ROSIMAR MENEZES DE CASTRO Válido

320 Eleito por média*22333 - JEZO BATISTA PEREIRA Válido

317 Eleito por média*11234 - CLEOMAR PORTELA EDUINO Válido

310 Eleito por média*11000 - MARIZETE DE LIMA MATIAS Válido

288 Eleito por QP*12125 - ALTAMIRO FERREIRA BISPO Válido

247 Eleito por média*77456 - ANTONIO ROSICLEI OLIVEIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:06:19, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


